[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 33/2021
Tribuna Livre a ser destinada para  Delegada Dra.Caroline Bortolotti Hubber e a Escrivã Carol Anne Guimarães, alusivo ao mês Agosto Lilás de combate à violência contra a Mulher.
Documento 117
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício à Delegada - Dra.Caroline Bortolotti Hubber   e a  Escrivã Dra.Carol Anne Guimarães, ambas da Delegacia da Mulher,  sito ao endereço na Rua Avenida Presidente Vargas nº 3905 – Bairro Santana, CEP 97510-430 convidando-as para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 12 de agosto de 2021, às  9h30 horas, a fim de falar sobre o combate à violência contra mulher no município de Uruguaiana, alusivo ao mês Agosto Lilás.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento tendo em vista as atividades alusivas ao mês Agosto Lilás instituído pela Lei 5.136/2020, que trata sobre as questões elucidativas para o combate à violência contra Mulher.
Uruguaiana, 23 de julho de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX